
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación,
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 23 de juliol de 2018, de la Direcció 
General d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de 
subvencions per al foment de l’esport federat i els progra-
mes de tecnificació esportiva a la Comunitat Valenciana 
per a l’any 2018. [2018/7570]

RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2018, de la Dirección 
General de Deporte, por la que se resuelve la convocato-
ria de subvenciones para el fomento del deporte federado 
y los programas de tecnificación deportiva en la Comuni-
tat Valenciana para el año 2018. [2018/7570]

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden 46/2016, de 5 de 
agosto, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Depor-
te, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones para el fomento del deporte federado y los programas 
de tecnificación deportiva en la Comunitat Valenciana (DOGV 7849, 
11.08.2016), se procede a la convocatoria de estas subvenciones para el 
año 2018 por la Resolución de 22 de febrero de 2018, de la Dirección 
General de Deporte (DOGV 8012, 06.03.18).

En los artículos 7 y 8 de la Orden 46/2016 se establecen los criterios 
de valoración de las solicitudes y el procedimiento de la resolución de 
concesión, habiéndose designado mediante la Resolución de 19 de junio 
de 2018, del director general de Deporte, los miembros de la comisión 
técnica de evaluación.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes y 
elevada la propuesta de resolución por la comisión técnica de evalua-
ción constituida a tal efecto, y en virtud de lo dispuesto en la disposición 
adicional tercera de la Orden 46/2016, resuelvo:

Primero
Conceder a las federaciones deportivas de la Comunitat Valenciana 

que figuran a continuación las siguientes subvenciones, por un importe 
global de un millón cuatrocientos setenta y cinco mil euros (1.475.000 
euros). Este importe se distribuye de la siguiente manera: 700.000 euros 
para sufragar los gastos ocasionados por el programa I (gestión y fun-
cionamiento), 550.000 euros para el programa II (actividades depor-
tivas) y 225.000 euros para el programa III (tecnificación deportiva):

FEDERACIÓN PROGRAMA 
I

PROGRAMA 
II

PROGRAMA 
III

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 12.983 12.208

ATLETISMO 23.984 17.097 19.000

AUTOMOVILISMO 7.279 5.036

BÁDMINTON 14.426 7.889

BAILE DEPORTIVO 4.200 9.500

BALONCESTO 21.302 19.018

BÉISBOL, SOFTBALL Y FÚTBOL 
AMERICANO 12.281 8.840

BILLAR 8.584 9.909

BOLOS 6.356 7.895

BOXEO 8.750 8.300

CAZA 12.095 7.837

CICLISMO 18.729 12.749

COLOMBOFILIA 4.000 5.305

AJEDREZ 11.143 11.088 12.000

ESGRIMA 10.097 15.353

ESPELEOLOGÍA 7.193 4.550

DEPORTE DE ORIENTACIÓN 10.783 4.000 11.000

DEPORTES DE MONTAÑA Y 
ESCALADA 17.961 14.737 Escalada: 

8.550

En compliment del que disposa l’Ordre 46/2016, de 5 d’agost, de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions per 
al foment de l’esport federat i els programes de tecnificació esportiva a 
la Comunitat Valenciana (DOGV 7849, 11.08.2016), es procedeix a la 
convocatòria d’aquestes subvencions per a l’any 2018 per la Resolució 
de 22 de febrer de 2018, de la Direcció General d’Esport (DOGV 8012, 
06.03.18).

En els articles 7 i 8 de l’Ordre 46/2016 s’estableixen els criteris de 
valoració de les sol·licituds i el procediment de la resolució de con-
cessió, i mitjançant la Resolució de 19 de juny de 2018, del director 
general d’Esport, s’han designat els membres de la comissió tècnica 
d’avaluació.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i ele-
vada la proposta de resolució per la comissió tècnica d’avaluació consti-
tuïda a aquest efecte, i en virtut del que disposa la disposició addicional 
tercera de l’Ordre 46/2016, resolc:

Primer
Concedir a les federacions esportives de la Comunitat Valenciana 

que figuren a continuació les següents subvencions, per un import glo-
bal d’un milió quatre-cents setanta-cinc mil euros (1.475.000 euros). 
Aquest import es distribueix de la manera següent: 700.000 euros per 
a sufragar les despeses ocasionades pel programa I (gestió i funciona-
ment), 550.000 euros per al programa II (activitats esportives) i 225.000 
euros per al programa III (tecnificació esportiva):

FEDERACIÓ PROGRAMA 
I

PROGRAMA 
II

PROGRAMA 
III

ACTIVITATS SUBAQUÀTIQUES 12.983 12.208

ATLETISME 23.984 17.097 19.000

AUTOMOBILISME 7.279 5.036

BÀDMINTON 14.426 7.889

BALL ESPORTIU 4.200 9.500

BÀSQUET 21.302 19.018

BEISBOL, SOFTBOL I FUTBOL 
AMERICÀ 12.281 8.840

BILLAR 8.584 9.909

BITLES 6.356 7.895

BOXEIG 8.750 8.300

CAÇA 12.095 7.837

CICLISME 18.729 12.749

COLUMBOFÍLIA 4.000 5.305

ESCACS 11.143 11.088 12.000

ESGRIMA 10.097 15.353

ESPELEOLOGIA 7.193 4.550

ESPORT D’ORIENTACIÓ 10.783 4.000 11.000

ESPORTS DE MUNTANYA I 
ESCALADA 17.961 14.737 Escalada: 

8.550



DEPORTES ADAPTADOS 20.000 13.525

DEPORTES AÉREOS 9.905 7.000

DEPORTES DE INVIERNO 18.563 13.526

DEPORTES DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES 11.520 8.265

FRONTENIS Y PELOTA 9.603 12.428

FÚTBOL 18.750 15.393

GIMNASIA 22.012 8.618

Aeróbica 
12.000

Artística 
12.000

GOLF 15.000 8.548

HALTEROFILIA 11.038 6.000

BALONMANO 19.468 10.845 16.000

HÍPICA 16.204 8.891

HOCKEY 18.080 12.582

YUDO Y D.A. 18.762 10.206

KÁRATE Y D.A. 10.000 13.913 17.000

KICKBOXING Y D.A. 10.662 11.202

MOTOCICLISMO 13.114 15.084

MOTONÁUTICA 5.682 2.324

NATACIÓN 15.000 13.297

PÁDEL 11.494 12.533

PATINAJE 13.000 11.000

PESCA 11.634 9.946

PETANCA 4.000 5.847

PIRAGÜISMO 16.331 8.103 19.110

REMO 15.151 12.358 8.000

RUGBY 20.865 15.787 12.000

SALVAMENTO Y SOCORRISMO 11.169 3.517

SQUASH 3.591 9.910 12.000

TAEKWONDO 15.216 5.761 19.000

TENIS 16.409 15.334

TENIS DE MESA 13.017 9.382 9.000

TIRO CON ARCO 6.000 11.047 3.000

TIRO OLÍMPICO 11.700 5.000 7.500

TRIATLÓN 15.831 12.105 15.840

VELA 18.615 15.799 12.000

VOLEIBOL 20.468 13.613

TOTALES 700.000 550.000 225.000

Segundo
Denegar la concesión de subvención a las siguientes federaciones 

para los programas que se indican y de conformidad con las bases que 
regulan la convocatoria de estas subvenciones, que se detallan en cada 
caso:

ESPORTS ADAPTATS 20.000 13.525

ESPORTS AERIS 9.905 7.000

ESPORTS D’HIVERN 18.563 13.526

ESPORTS DISCAPACITATS 
INTEL·LECTUALS 11.520 8.265

FRONTENIS I PILOTA 9.603 12.428

FUTBOL 18.750 15.393

GIMNÀSTICA 22.012 8.618

Aeròbica 
12.000

Artística 
12.000

GOLF 15.000 8.548

HALTEROFÍLIA 11.038 6.000

HANDBOL 19.468 10.845 16.000

HÍPICA 16.204 8.891

HOQUEI 18.080 12.582

JUDO I D.A. 18.762 10.206

KARATE I D.A. 10.000 13.913 17.000

KICK-BOXING I D.A. 10.662 11.202

MOTOCICLISME 13.114 15.084

MOTONÀUTICA 5.682 2.324

NATACIÓ 15.000 13.297

PÀDEL 11.494 12.533

PATINATGE 13.000 11.000

PESCA 11.634 9.946

PETANCA 4.000 5.847

PIRAGÜISME 16.331 8.103 19.110

REM 15.151 12.358 8.000

RUGBI 20.865 15.787 12.000

SALVAMENT I SOCORRISME 11.169 3.517

ESQUAIX 3.591 9.910 12.000

TAEKWONDO 15.216 5.761 19.000

TENIS 16.409 15.334

TENIS DE TAULA 13.017 9.382 9.000

TIR AMB ARC 6.000 11.047 3.000

TIR OLÍMPIC 11.700 5.000 7.500

TRIATLÓ 15.831 12.105 15.840

VELA 18.615 15.799 12.000

VOLEIBOL 20.468 13.613

TOTALS 700.000 550.000 225.000

Segon
Denegar la concessió de subvenció a les següents federacions per 

als programes que s’indiquen i de conformitat amb les bases que regu-
len la convocatòria d’aquestes subvencions, que es detallen en cada cas:



FEDERACIÓN PROGRAMA MOTIVO DE DENEGACIÓN

BILLAR III No consigue la puntuación 
mínima, art. 7.2.

BOXEO III No consigue la puntuación 
mínima, art. 7.2.

DEPORTE DE MONTAÑA Y 
ESCALADA

III
Alpinismo

No consigue la puntuación 
mínima, art. 7.2.

DEPORTE DE MONTAÑA Y 
ESCALADA

III
Carreras por 

montaña

No consigue la puntuación 
mínima, art. 7.2.

DEPORTE DE MONTAÑA Y 
ESCALADA

III
Marcha 
nórdica

No consigue la puntuación 
mínima, art. 7.2.

ESGRIMA III No consigue la puntuación 
mínima, art. 7.2.

MOTOCICLISMO III No consigue la puntuación 
mínima, art. 7.2.

SALVAMENTO Y SOCORRISMO III No consigue la puntuación 
mínima, art. 7.2.

Tercero
Las entidades beneficiarias tendrán que cumplir las obligaciones a 

que se refiere el artículo 10 de la Orden 46/2016, por la cual se aprueban 
las bases reguladoras.

Cuarto
El plazo de presentación de la justificación de las subvenciones con-

cedidas concluirá el 15 de noviembre de 2018.
La justificación se presentará por medios electrónicos de conformi-

dad con las indicaciones del punto once de la convocatoria, preferible-
mente a través de la dirección de internet http://www.gva.es/es/inicio/
procedimientos?id_proc=19490.

Quinto
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de las 

entidades beneficiarias que se relacionan en el apartado primero y por 
las cantidades que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 
09.03.02.457.10, línea S0107000, de los presupuestos de la Generalitat 
para el 2018.

Sexto
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente 

resolución de conformidad con el punto doce de la resolución de convo-
catoria de estas subvenciones.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, esta 
resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recorrida 
potestativamente en reposición, o bien se podrá plantear directamente 
un recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos 
que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante el conseller 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolu-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que ser interpuesto 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación 
de la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

València, 23 de julio de 2018.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

FEDERACIÓ PROGRAMA MOTIU DE DENEGACIÓ

BILLAR III No aconsegueix la 
puntuació mínima, art. 7.2.

BOXEIG III No aconsegueix la 
puntuació mínima, art. 7.2.

ESPORT DE MUNTANYA I 
ESCALADA

III
Alpinisme

No aconsegueix la 
puntuació mínima, art. 7.2.

ESPORT DE MUNTANYA I 
ESCALADA

III
Carreres per 
muntanya

No aconsegueix la 
puntuació mínima, art. 7.2.

ESPORT DE MUNTANYA I 
ESCALADA

III
Marxa 
nòrdica

No aconsegueix la 
puntuació mínima, art. 7.2.

ESGRIMA III No aconsegueix la 
puntuació mínima, art. 7.2.

MOTOCICLISME III No aconsegueix la 
puntuació mínima, art. 7.2.

SALVAMENT I SOCORRISME III No aconsegueix la 
puntuació mínima, art. 7.2.

Tercer
Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions a què es 

refereix l’article 10 de l’Ordre 46/2016, per la qual s’aproven les bases 
reguladores.

Quart
El termini de presentació de la justificació de les subvencions con-

cedides conclourà el 15 de novembre de 2018.
La justificació es presentarà per mitjans electrònics de conformitat 

amb les indicacions del punt onze de la convocatòria, preferiblement a 
través de l’adreça d’internet http://www.gva.es/es/inicio/procedimien-
tos?id_proc=19490.

Cinqué
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cadascuna de les enti-

tats beneficiàries que figuren en l’apartat primer i per les quantitats que 
s’hi indiquen, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 09.03.02.457.10, 
línia S0107000, dels pressupostos de la Generalitat per al 2018.

Sisé
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la present 

resolució de conformitat amb el punt dotze de la resolució de convoca-
tòria d’aquestes subvencions.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà presentar potes-
tativament un recurs de reposició, o plantejar directament un recurs 
contenciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans que s’in-
diquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del conse-
ller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la 
present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 23 de juliol de 2018.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.


		2018-07-30T14:03:25+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




